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Fecha de proceso 12/03/2025
Hora de Proceso 10:52:00

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,017,835.1

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

136,655,237183,549,475  Otras Transferencias 95.5% 94.5% 46,894,238 34.3%

1,147,5981,307,967Retribuciones 0.7% 0.8% 160,369 14.0%

137,802,835 47,054,607 34.1%95.3%96.2%184,857,442Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

29,01025,629Ingresos financieros 0.0% 0.0% 3,381 -11.7%

6,391,0007,254,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 3.8% 4.4% 863,000 13.5%

6,420,010 859,619 13.4%4.4%3.8%7,279,629Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

Otros ingresos

446,0000Otros Ingresos 0.0% 0.3% 446,000 -100.0%

446,000 446,000 -100.0%0.3%0.0%0Total INGRESOS - Otros ingresos

144,668,845 47,468,226100.0% 32.8%100.0%192,137,071Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

52,063,06521,450,000Gasto Púlblico Social Educación 14.6% 32.3% 30,613,065 -58.8%

52,063,065 30,613,065 -58.8%32.3%14.6%21,450,000Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

109,326,856125,490,040De administración y Operación 85.4% 67.7% 16,163,184 14.8%

109,326,856 16,163,184 14.8%67.7%85.4%125,490,040Total GASTOS  - Administración y operación
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Fecha de proceso 12/03/2025
Hora de Proceso 10:52:00

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,017,835.1

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

GASTOS 

Otros Gastos

11,3760Comisiones Bancarias 0.0% 0.0% 11,376 -100.0%

11,376 11,376 -100.0%0.0%0.0%0Total GASTOS  - Otros Gastos

45,197,031 61,929,483-16,732,452

161,401,297 -14,461,257100.0% -9.0%100.0%146,940,040Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 45,197,031 -16,732,452 61,929,483

CONTADORRECTOR

ELKIN RAMIRO OSORIO VELASQUEZ NORELA JHANETH GARCIA VASQUEZ

C.C. C.C. 3225730271617031
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Fecha de proceso 12/03/2025
Hora de Proceso 10:44:45

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,017,835.1

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

Al 30 de Noviembre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$53,012,550.00Efectivo y equivalentes al efectivo $39,150,678.00$13,861,872.0086.3% 60.3%

$1,899,462.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$1,899,462.003.1% 8.3%

$54,912,012.00Total CORRIENTE: $39,150,678.00$15,761,334.0089.4% 68.6%

NO CORRIENTE

$6,500,000.00Propiedades Planta y Equipo -$719,730.00$7,219,730.0010.6% 31.4%

$6,500,000.00Total NO CORRIENTE: -$719,730.00$7,219,730.0010.6% 31.4%

Total ACTIVO $61,412,012.00

TOTAL  ACTIVOS

$38,430,948.00

$38,430,948.00

$22,981,064.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$61,412,012.00 $22,981,064.00

 PASIVO

CORRIENTE

$2,686,842.00Cuentas por pagar -$3,038,090.00$5,724,932.004.4% 24.9%

$2,686,842.00Total CORRIENTE: -$3,038,090.00$5,724,932.004.4% 24.9%

-$3,038,090.00$5,724,932.00$2,686,842.00

Total PASIVO $2,686,842.00

TOTAL  PASIVOS

-$3,038,090.00$5,724,932.004.4% 24.9%

4.4% 24.9%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$18,645,934.00Capital Fiscal $0.00$18,645,934.0030.4% 81.1%

$45,197,031.00Resultado del ejercicio $61,929,483.00-$16,732,452.0073.6% -72.8%
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Fecha de proceso 12/03/2025
Hora de Proceso 10:44:46

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,017,835.1

INSTITUCION EDUCATIVA HECTOR ABAD GOMEZ

Al 30 de Noviembre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$5,117,795.00Resultado de ejercicios anteriores -$20,460,445.00$15,342,650.00-8.3% 66.8%

$58,725,170.00Total PATRIMONIO: $41,469,038.00$17,256,132.0095.6% 75.1%

$41,469,038.00$17,256,132.00$58,725,170.00

Total PATRIMONIO $58,725,170.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $61,412,012.00 $22,981,064.00

$41,469,038.00

$38,430,948.00

$17,256,132.0095.6% 75.1%

95.6% 75.1%

100.0% 100.0%

CONTADOR

ELKIN RAMIRO OSORIO VELASQUEZ NORELA JHANETH GARCIA VASQUEZ

3225730271617031

RECTOR

C.C. C.C.


